[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               с. Ребриха                                            №
	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 10.10.2022 г. № 509 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) Ребрихинского района Алтайского края»( с изм. от 25.04.2023 № 263)

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 28.12.2016 №471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
 Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 20.11.2023 г № 02-17-23
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образоватенльную программу дошкольного образования (детские сады) Ребрихинского района Алтайского края , утвержденный постановлением  Администрации района Алтайского края от 10.10.2022 г. № 509 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) Ребрихинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Закрепить право  предоставления в первоочередном порядке места в государственных  и муниципальных общеобразовательных  и дошкольных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под  опекой или попечительством в семье, включая приемную либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, а также во внеочередном порядке детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной операции либо позднее указанного периода, но в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью».
Глава района                                                                                     Л.В.Шлаузер

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                               С.П.Кашперова

Управляющий делами

Администрации района

                  В.Н.Лебедева
Председатель  Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района

                     Е.А.Карпова

Начальник юридического отдела

Администрации района

                                               С.А.Накоряков
Кристина Сергеевна Зарипова

8(38582)21646